PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.702 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10011008 LUANDA NOGUEIRA SOUZA 01345747535 BA 22.99

10021311 JOSIANI MORAIS VIEIRA 0980655307 BA 20.42

10050405 TEMISTOCLES DAAMASCENO SILVA 0749203595 BA 20.38

10026595 ALANTIARA PEIXOTO CABRAL 1204700559 BA 20.00

10022625 POLIANA SANTANA PEREIRA 1147270740 BA 19.90

10038799 IANNY CAROLINE MELO DE SOUZA 0972065040 BA 19.88

10005885
AILANNA NERY DOS SANTOS
FERREIRA 0968211402 BA 18.55

10007916 RAFAEL CARLOS LAVIGNE DINIZ 0691262756 BA 17.97

10009905 MARCIO SILVEIRA WANDERLEY 0894656287 BA 17.22

10003399 LUCIANO BENEVIDES MIRANDA 0474371700 BA 17.00

10023596 FLAVIA COSTA ALMEIDA 647742446 BA 16.38

10043404 EDCARLOS GERALDO MORAES 0784016909 BA 15.78

10020100 CIRILO RODRIGUES COELHO 0889056323 BA 14.80

10037726 TIAGO MARQUES NOGUEIRA 1268510181 BA 14.17

10035658 LUCENILTON BARROS DOS SANTOS 0978048946 BA 13.70

10053406 BRUNO RICARDO REGIS AMARAL 1142112993 BA 13.46

10049832
EVANDRO FRANCISCO ORNELAS
JUNIOR 0300976062 BA 13.13

1.703 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10015017 SHIRLEY PEREIRA CARDOSO 324412289 SP 25.30

10035275 AISSI BRAGA DE OLIVEIRA 369403241 BA 20.73

10047351 SAULO SANTOS OLIVEIRA 1204417210 BA 14.78

10035829 EVERTON SANTOS DA SILVA 0958396906 BA 10.13

1.704 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10014931 MARISTELLA ANDRADE PAIXAO 289093562 BA 26.40

10048274 IRACIARA MARIA CATUNDA BISPO 227240952 BA 26.20

10022545
MARCOS ROBERTO SOUZA
NASCIMENTO 0316417505 BA 25.80

10024900 ROSA CLEUDE RIBEIRO OLIVEIRA 0798850205 BA 24.50

10001903
MARIA ANISIA VILLAS-BOAS TOURINHO
VIDAL 0252353030 BA 24.20

10043301 MARLI SILVA ALMEIDA 0601759745 BA 24.10

10003054 WANDREA COSME SILVA SANTOS 0299378250 BA 24.08

10018546 SONIA FERREIRA DA HORA 0512612943 BA 24.00

10024054 MILCA BORGES LUZ 1358211850 BA 22.60

10026472 LUCAS FLAVIO SOUZA NUNES 0949113557 BA 22.30

10018329 SONIA DA SILVA ALVES E SILVA 0757836224 BA 20.90

10016030 DJAIR BASTOS MARQUES 1169924255 BA 20.50

10031179 TAISE SOUZA GOMES 0513785159 BA 20.00

10002058 SANDRA ALMEIDA SANTOS 084370053-02 BA 19.00

10016244 EMANOEL JORGE LEAL BRAGA 154364460 BA 10.00

1.704.1 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10050137 GISELE NOVAES DA SILVA 0906210852 BA 22.47

10005531 CRISTIANE GONÇALVES DOS SANTOS 0663235170 BA 21.17

10020557 HELMUT JONE MARTINS SALES 0899060129 BA 0.00

1.705 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000318 NILSON ROBERTO DE NOVAES ALVES 0947614265 BA 25.30

10018911 FANNIE SAMPAIO PEREIRA NOVAIS 0999597639 BA 23.70

10008603 FLINE SOUZA DOS SANTOS 1323273174 BA 21.86

10046125 KELLEY LIMA DE OLIVEIRA 0678848904 BA 21.69

10032181 JESSE SANTANA DE ALBUQUERQUE 0660812541 BA 20.27

10019277 CARLA CHIRLENE RITA DE NOVAES 0830295755 BA 18.61

10015430 IVNA OLIVEIRA PIRIS 1136402772 BA 16.43

10015255 FATIMA GARDENE SANTOS LOPES 1008398519 BA 16.30

10025204 AIRAM CARLA SANTOS PEREIRA 0759128561 BA 15.46

10054628 LORENA ANDRADE LEAO BASTOS 0584929170 BA 14.75

10048103 MARTA CRISTIANE DE ARAUJO SOUTO 0564170631 BA 14.20

10030610 BRENDEGA CALHEIRA MENEZES O821025627 BA 14.10

10039371
CLAUDIA BARROS VASCONCELOS
ANDRADE 1004153341 BA 13.68

10000151 ADRIANO COTIAS OLIVEIRA 5463853 BA 12.19

10052859 ANA CRISTINA DE OLIVEIRA SANTANA 07332769 70 BA 12.10

10008982 FABRICIA LAURENA SALES DE SOUZA 1149822600 BA 12.00

10015718 SANDRA DOS SANTOS ANDRADE 1632210304 BA 11.68

10030790 MABIA LIMA CHAVES DOS SANTOS 0995712182 BA 10.71

10031353 ERICA MAGALI BARBOSA DOS SANTOS 1004247400 BA 10.63

10035763 NICHELLE CHAVES GUIMARAES 1135704228 BA 10.27

10032242 VITORIA DE JESUS SOUZA SANTOS 0932374808 BA 9.50

1.706 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10035657
CARLOS GILVAN ALVES DE SOUZA
FILHO 0971217971 BA 19.17

10016005 ADRIANO OLIVEIRA CHAVES 0764479016 BA 17.56

1.707 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010021 GABRIELA NERY PEREIRA 1318317207 BA 24.28

10020600 MARTA MARIELE BARETO DE ALMEIDA 0843390204 BA 20.26

10030322 DAIANE DE JESUS SANTOS 0980858836 BA 18.55

10051330 ARIANA OLIVEIRA GOMES 0973740833 BA 18.10

10038366 JAMILLE SANTANA GONCALVES 0748302956 BA 17.59

10050562 VINICIUS SANTOS BARROS 0935845984 BA 17.39

10001009 RAFAEL SANTOS ANDRADE 0949109878 BA 17.00

10019918 GLAUDSTONE GOMES PEIXOTO 0828613230 BA 16.40

10021471 EDELZITA DIAS CAROSO DUARTE 0886516307 BA 16.32

10018977
EDSON PATRICIO BARRETO DE
ALMEIDA 0787202819 BA 15.00

10054179 DAVI VIEIRA RAMOS DE OLIVEIRA 0808131273 BA 14.10

10029794
ANTONIO ROBERTO DOS SANTOS
SAMPAIO 0172596904 BA 12.41

10036494 MARCELO DE ARAUJO LINO 0942515501 BA 12.30

10034397 LAION AUGUSTO CORREA SILVA 1329543890 BA 12.22

10026720 DEISE NUNES SILVA 0883414104 BA 11.20

10036763 EDIMILSON MORAIS DOS REIS 0759325987 BA 9.48

10040460 LUCIANA DOS SANTOS ANDRADE 0748021515 BA 8.19

10048312 TAINA DA COSTA SANTOS 1130619192 BA 7.14

10043278 JOELSON RODRIGUES NASCIMENTO 0962381276 BA 6.00

10015151 RAPHAEL ALMEIDA NASCIMENTO 0816109710 BA 2.83

10032383 JEFERSON ARGOLO DOS ANJOS 0764279785 BA 2.52

1.707.1 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias - Deficiente Físico

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10008540 CRISTIANE LEMOS SANTOS 0468847502 BA 9.23

1.708 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10039910 EDILA BRITO ROCHA 1011991802 BA 22.40

10019854 ROMILDA ASSUNÇAO SOUZA 0904431525 BA 18.69

10014329 VIVIANE PIRES DA SILVA TEIXEIRA 248903226 BA 17.80

10000122 FABIO JESUS DOS SANTOS 1174312491 BA 17.60

10021360 ANANIAS SANTOS FIGUERDO JUNIOR 0885501764 BA 17.35

10002529 MARILUCE FONSECA BOTELHO 0565857649 BA 17.28

10010465 ALIRIO RIBEIRO SOARES 0854042920 BA 16.70

10037982 NUBIA MENDES NOVAIS 1259283356 BA 15.90

10000965 ADAILSON DE JESUS COSTA 1459906640 BA 14.69

10051551 ADENILZA OLIVEIRA SANTANA 0162747764 BA 14.60

10027500 MURILO SILVA SANTOS 1159483760 BA 14.25

10008767 ELTON NOVAES SOUZA 1191250210 BA 10.50

10031956 MARCONE NASCIMENTO SILVA 086547535 BA 9.87

10005111 HEIBE SANTANA DA SILVA 1323060340 BA 9.86

10018104
IRACEMA MARTINS BEHRMANN
PEREIRA 0248130366 BA 9.36

1.709 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10050521 CAIO FERNANDES BARBOSA 1285110870 BA 24.50

10054168
CARLA PATRICIA DOS SANTOS
DUARTE 0709292112 BA 21.79

10015565 ADELSON ANJOS DE OLIVEIRA   17.48

10000069 TIAGO SARMENTO FRANCO ARAUJO 1174460504 BA 15.56

10009183 MISAEL VIEIRA CASCAES 0933386001 BA 15.27

10019455 LUCIANO TORRES ANDRADE 540299375 BA 15.22

10030135 GEOVANNI DE JESUS OLIVEIRA 1461196817 BA 14.50

10018341 MARCOS ANTONIO FELIX FIGUEREDO 385964072 BA 14.40

10005917
JUSCELINO GUIMARAES DOS SANTOS
JUNIOR 1146827393 BA 14.38

10021466 EVANEI DOS SANTOS AMPARO 0816443297 BA 13.80

10019967 LAIS ROCHA VELOSO 1173560009 BA 13.41

10040836 DAIANE MEIRA NOVAES 1286822483 BA 12.28

10016301 ROBISON OLIVEIRA NOVAES 357113597 SP 11.58

10024461 GABRIEL JOSE BRANDAO DE SOUZA 0971853371 BA 11.43

10000459 MILTON GARCIA JUNIOR 0604972628 BA 10.35

1.710 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10034782 ARTUR DE OLIVEIRA NETO 0470809302 BA 20.30

10013491 ROSIEL DA SILVA MIRANDA 09623550-03 BA 18.16

10026476 SAMUEL SANTIAGO DOS SANTOS 1404015396 BA 13.10

10039046 ELENITO LIBANIO NOVAIS 0778173704 BA 12.69

10022027 GEORGE SANTOS SOUZA 5064298 BA 12.32

10017544 GIORGIO GONÇALVES FERREIRA 0868136689 BA 9.99

10017538 JOSE ANTONIO FERREIRA DA SILVA 728121840 BA 7.58

10027817 PAULO HENRIQUE SOUZA SANTOS 713155868 BA 5.84

10012338 EDNALVA FELIX DA SILVA 0604985363 BA 3.81

1.711 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10052561 GISELE MARIA OLIVEIRA 1254365486 BA 8.77

10055104 VITORIA CELMA ROZA DE OLIVEIRA 321415809 BA 8.60

1.712 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10004401 EMILE ASSIS MIRANDA 1142971341 BA 23.18

10012965 JOSUE SANTOS DE ALMEIDA JUNIOR 0891925910 BA 20.83

10011199 JAMILE BRITO DA SILVA 0930745574 BA 19.63

10045907 LAERCIO SILVA BARROS JUNIOR 0321271033 BA 18.20

10006008 GLEISA PEREIRA DE SOUZA LIMA 1140104470 BA 17.86

10018962 ISAAC OLIVEIRA DOS SANTOS 0943981000 BA 16.58

10038440 LANDERSON SANTOS SOUZA 784042586 BA 14.49

10050140 RAFAELA DOS SANTOS SILVA 0843069635 BA 13.18

10035307 ROQUE PEREIRA SANTOS 0820243590 BA 12.90

1.713 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10024382 QUEILA OLIVEIRA DOS SANTOS 1415867534 BA 25.77

10005361 ISLANIA MORENO 1307789315 BA 23.38

10023256 MONICA ALMEIDA SANTOS 0808974793 BA 22.70

10045491 LEANDRO DOS SANTOS 1004202814 BA 21.97

10018812
IDELFONSO FRANCISCO DOS SANTOS
FILHO 405973349 BA 18.97

10023801 GISSELI SOUZA VALASQUES 0938655701 BA 15.89

10027288 MARIA APARECIDA SANTOS DA CRUZ 5137869 BA 14.30

10033751 EDIELMA MOREIRA DOS SANTOS 774503530 BA 13.38

10025031 GALBER SANTOS BRITO DA SILVA 09989137-90 BA 12.87

1.714 DIREC 13 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000346 FLAVIO DOS SANTOS SOUZA 0888098030 BA 17.30

10017900 MAGDIEL DE SANTANA SANTOS 0875917666 BA 14.36

10040005 LUCIANO DE SA FERREIRA 0778496201 BA 13.10

10053389 DANILIO SILVA SANTOS 276273141 BA 9.99

10042394 JEAN FABIO MACHADO SANTOS 421964855 BA 8.78

10020712 VALNEI BOMFIM DE ANDRADE 0957064020 BA 0.00

(...)